
Управление образования администрации Бабушкинского муниципального округа
Вологодской области

ПРИКАЗ

19.02.2024 г. №81
с. им. Бабушкина

О закреплении территории 
Бабушкинского муниципального округа 
за общеобразовательными организациями 
для получения общего образования

В соответствии с п.З ст.67 Федерального закона Российской Федерации от 
29.122012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка 
приелш на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего,.и среднего общего образования"(с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить территории Бабушкинского муниципального округа за 
общеобразовательными организациями (приложения 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить прием документов всех подлежащих обучению детей в 

общеобразовательные организации на уровень начального общего, основного общего, 
среднего общего образования.

2.2. Ознакомить поступающего и (или) его родителей (законных представителей) с 
уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством 
о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими 
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, права и обязанности обучающихся.

2.3. Осуществлять прием в организацию детей, проживающих на территории 
Бабушкинского муниципального округа, не закрепленной за общеобразовательной 
организацией, при наличии свободных мест и условий.

2.4. С целью проведения организованного приема детей в первый класс разместить на 
информационном стенде, на официальном сайте в сети "Интернет" информацию о 
количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента издания 
распорядительного акта о закрепленной территории, о наличии свободных мест в первых 
классах для приема детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 
июля текущего года. Опубликовать данный приказ на официальном сайте 
общеобразовательной организации в срок до 22 февраля 2024 года.

3. Утвердить состав комиссии для осуществления контроля и рассмотрения 
заявлений родителей (законных представителей) о нарушениях прав граждан на 
получение общего образования на территории Бабушкинского муниципального округа 
(далее -  Комиссия).

4. Комиссии до 10 сентября 2024 года подвести итоги комплектования первых 
классов.

5. Приказ Управления образования Бабушкинского муниципального района от 
21.02.2023 г. № 97 «О закреплении территории Бабушкинского муниципального округа за



общеобразовательными организациями для получения общего образования» считать 
утратившим силу.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника И.С. 
Андрееву.

Начальник управления Н.В. Репницына



 ̂ Приложение к приказу
управления образования 

от 19.02.2024 г. №81
Закрепление территории Бабушкинского муниципального округа за общеобразовательными организациями

№
п/п

Наименование ОУ Адрес, телефон Список адресов территориального 
закрепления населенных пунктов за 0 0

1. МБОУ «Бабушкинская средняя
школа»

161350, Вологодская область, 
Бабушкинский район, с. им. Бабушкина, 

улица Мира, д 17 
Телефон: (881745) 2-13-50

Для получения начального общего, основного 
общего, среднего общего образования: 

с. им. Бабушкина, п. Юрманга, д. Аксеново,., 
п. Леденьга, д. Тупаново, д. Дсмьяновский 
Погост, д. Косиково, д. Большой Двор, д. 

Климовская, д. Коровенская, д. Лодочная, д.
Подгорная, д. Стари, д. Тарабукино, д.

Зеленик, д. Митино, д. Починок 
Для получения среднего общего образования: 

д. Тиманова Гора, д. Алексейково, 
д. Жилкино, д. Овсянниково, п. Березовка, 

д. Холм, д. Пожарище, д. Харино, 
д. Варнавино, д. Дор, д. Доркин Починок, 

д. Мулино, д. Подгорная, д. Чупино/J , .  i V l ^  j l i ' i n x j ,  / J , .  1 /л,, X J  l i n n y j

Для получения начального общего, основного 
общего, среднего общего образования: 
с. Миньково, п. Комсомольский, п. Тиноватка, 

д. Грозино, п. Льнозавод, д. Белехово, 
д. Леваш, д. Проскурнино, д. Талица, 

д. Демьянцево, д. Шилово, д. Аниково, д. 
Фетинино, д. Великий Двор, д. Кулибарово, д. 
Горка, д. Глебково, д. Юркино, д. Тевигино, 

д. Петухово, д. Свертнево, д. Теляково, 
д. Пустошь, п. Ида, п. Кунож

2. МБОУ «Миньковская средняя школа 
имени лётчика-космонавта Героя 
Советского Союза П.И. Беляева»

161340, Вологодская область, 
Бабушкинский район, с. Миньково, 

улица Школьная, д 20 
Телефон: (881745)33-1-63



МБОУ «Рослятинская средняя 
общеобразовательная школа»

161360, Вологодская область, 
Бабушкинский район, с. Рослятино, 

улица Советская, д. 11 
Телефон: (881745) 31-2-74

Для получения начального общего, основного 
обще.го. среднего общего образования: 
с. Рослятино, д. Лиственка, д. Степаньково, 

д. Кожухово, с. Андреевское, п. Красота, 
д. Жубрино, д. Крюково, д. Лукерино, 

д. Челищево, д. Афаньково, д. Будьково, 
д. Дресвяново, п. Знамя, д. Рысенково, 

д. Бабья, д. Горка, д. Грива, д. Полюдово, 
д. Попово, д. Сельская, д. Терехово, 

д. Шонорово 
Для получения среднего общего образования:*
с. Воскресенское, д. Дущнево, д. Васильево, 

д. Борисово, д. Г орка, д. Волгино, 
д. Дмитриево, д. Легитово, д. Миньково, 

д. Скородумово, п. Зайчики
Для получения начального общего, основного 
общего, среднего общего образования: 

д. Ляменьга, д. Заборье, д. Дудкино, 
д. Скоково, д. Бучиха, д. Городищево, 

д. Сумино, д. Подболотье, д. Кокшарка, 
д. Безгачиха, д. Суздалиха, д. Сосновка, 

д. Верхотурье, д. Исаково, д. Коршуниха, 
д. Муравьево, д. Николаево, д. Нефедово, д. 

Козлец, д. Еремино, д. Крутец, д. Белокрутец, 
д. Логдуз, д. Плещкино

МБОУ «Подболотная средняя 
общеобразовательная школа»

161355, Вологодская область, 
Бабушкинский район, д. Ляменьга, д. 20 

Телефон: (881745) 32-6-17

Для получения начального общего, основного 
общего образования:
с. Воскресенское, д. Душнево, д. Васильево, 

д. Борисово, д. Г орка, д. Волгино, 
д. Дмитриево, д. Легитово, д. Миньково, 

д. Скородумово, д. Житниково

МБОУ «Васильевская основная 
общеобразовательная школа»

161346, Вологодская область, 
Бабушкинский район, с. Воскресенское, 

улица Центральная, д. 24 
Телефон: (881745) 46-2-17

МБОУ «Зайчиковская основная 
школа»

161353, Вологодская область, 
Бабушкинский район, п. Зайчики,

Для получения начального общего, основного 
общего образования:_______________________



>
улица Школьная, д. 13 

Гопефон: (881745) 31-2-88
п.Зайчики

7. МБОУ «Тимаповская основная 
общеобразовательная школа»

161365, Вологодская область, 
Бабушкинский район, д. Тиманова Гора, д-.

41
Телефон: (881745) 34-1-20

:Длячшлучения начального общего, основного 
общего образования;

д. Тиманова Гора, д. Алексейково, 
д. Жилкино, д. Овсянниково, п. Березовка, 

д. Холм, д. Пожарище, д. Харино, 
д. Варнавино, д. Дор, д. Доркин Починок, 

д. Мулино, д. Подгорная, д. Чупино



Приложение к приказу 
управления образования 

от 19.02.2024 г. №81
Состав комиссии

для осуществления контроля и рассмотрения заявлений родителей (законных 
представителей) о нарушениях прав граждан на получение общего образования на 

территории Бабушкинского муниципального округа

№
п/п

ФИО должность

1. Андреева Ирина Сергеевна -  председатель комиссии заместитель начальника
2. Шишебарова Наталья Николаевна -  член комиссии старший инспектор 

управления образования
3. Полякова Екатерина Александровна -  член комиссии старший инспектор 

управления образования


